Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 201336 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇAÄO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013011000036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 2, DE 9 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio
de 2011, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Mi-
nistério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20
de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,resolve:

Art. 1º. Designar o servidor JERÔNIMO DA SILVA AVE-
LAR FILHO, Analista de Informática - Desenvolvimento de Sis-
temas, matrícula MPF nº 18.049-1, para substituir, em caráter ex-
cepcional, o Coordenador, CC-3, de Informática (CI/PRR1ª) por mo-
tivo de férias do titular e do substituto eventual, no período de
07/01/2013 a 22/01/2013.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ ELAERES MARQUES TEIXEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 3, DE 7 DE JANEIRO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 727, de 22 de de-
zembro de 2011, resolve:

Nomear PAULO EDUARDO D'ELIA AZAMBUJA, matrí-
cula nº 17049-6, ocupante do cargo de Analista Processual, código
AN-101-00, classe B, padrão 6, para exercer o cargo em comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, do quadro desta Procuradoria Regional da
República da 3ª Região, no Gabinete da Exma. Procuradora Regional
da República Dra. ROSE SANTA ROSA.

MÔNICA NICIDA GARCIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIAS DE 9 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência de-
legada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, re-
solve:

Nº 9 - I - Designar MICHELE ELUAR CONCEIÇÃO LIMA, re-
quisitado do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Glória-
BA, para exercer a função de confiança de Assessor - Nível I, FC-2,
da Procuradoria da República no Município de Paulo Afonso, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Valmir Barbosa de Lima,
matrícula nº 21324, publicado no DOU de 24 de setembro de 2012,
Seção 2.

MinisteÂrio PuÂblico da UniaÄo
.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência de-
legada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, re-
solve:

Nº 10 - I - Designar JANIELI MARIANO DE SOUSA PAULA,
requisitado do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Glória-
BA, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor Jurídico,
FC-1, da Procuradoria da República no Município de Paulo Afonso,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Filipe Pires Teixeira
Leite, matrícula nº 22989, publicado no DOU de 24 de setembro de
2012, Seção 2.

DANILO JOSÉ MATOS CRUZ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIAS DE 8 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 10 - Dispensar GABRIELLA CRISTINA SILVA VILELA , ocu-
pante do cargo de Analista Processual, matrícula 22979-2, da função
de confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do Gabinete do Dr.
Angelo Giardini de Oliveira, da Procuradoria da República no Estado
de Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 11 - Designar MÔNICA SOUZA RABELO, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula 14905-5, para exercer a função de
confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do Gabinete do Dr.
Angelo Giardini de Oliveira, da Procuradoria da República no Estado
de Minas Gerais, na vaga anteriormente ocupada pela servidora GA-
BRIELLA CRISTINA SILVA VILELA .

ADAILTON RAMOS DO NASCIMENTO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA N° 4, DE 8 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria PGR 591, de 20 de novembro de 2008,
resolve:

Designar a servidora LUCIENE COELHO MONTEIRO,
Técnico Administrativo, matrícula 5730-4, para substituir no período
de 07 a 18 de janeiro de 2013, a Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Procuradoria da República no Estado do Pará, código
CC 01, em virtude de férias da titular e da substituta eventual.

BRUNO ARAÚJO SOARES VALENTE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIAS DE 2 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 544, de 06 de
outubro de 2006, resolve:

Nº 4 - Designar REGINA CÉLIA TEIXEIRA DE MATOS CAR-
DOSO, matrícula 14849-1, ocupante do cargo de Técnico Admi-
nistrativo, para substituir, no período de 07/01/2013 a 27/01/2013, o
Chefe da Divisão de Matéria Criminal, CC-2, da Coordenadoria Ju-
rídica, desta Procuradoria da República, em razão de férias do ti-
t u l a r.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 5 - Dispensar, a partir de 04/12/12, BERENICE ANDRADE
HOMOBONO BALIEIRO ALVES DA CUNHA, matrícula 12685,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, do encargo de subs-
tituto eventual do Coordenador de PRM - Nível II, CC-1, da Pro-
curadoria da República no Município de Volta Redonda/RJ, em razão
de sua remoção para a Procuradoria da República no Estado do Rio
de Janeiro.

O PROCURADORO-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 6 - Dispensar, a partir de 04/12/12, BERENICE ANDRADE
HOMOBONO BALIEIRO ALVES DA CUNHA, matrícula 12685,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, da Função de Con-
fiança de Subcoordenador Administrativo, FC-2, da Procuradoria da
República no Município de Volta Redonda/RJ, em razão de sua re-
moção para a Procuradoria da República no Estado do Rio de Ja-
neiro.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 5, DE 9 DE JANEIRO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997, PGR nº 544, de 05.10.2006 e solicitação do OF.SECRIM-
PR/RS nº 182003/2013, de 07.01.2013, resolve:

1. Dispensar servidor RODRIGO WAGNER KALISEWSKI,
Técnico Administrativo, matrícula 16483, da função de confiança de
Chefe do Núcleo Jurídico II, Código FC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Rio Grande do Sul.

2. Designar a servidora JULIANA LIMA DE AGUIAR, Téc-
nica Administrativa, matrícula 17241, para exercer a função de con-
fiança de Chefe do Núcleo Jurídico II, Código FC-3, da Procuradoria
da República no Estado do Rio Grande do Sul.

FABÍOLA DÖRR CALOY

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 1.556, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, considerando o teor da decisão da 2ª Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público Federal, datada de 17 de dezembro de 2012, resolve:

I - Designar o Procurador da República ELEOVAN CÉSAR LIMA MASCARENHAS, lotado
na Procuradoria da República no Município de São José do Rio Preto, e, nas suas férias e demais
impedimentos, o Procurador que o substituir, para oficiar nos autos n° 0001521-50.2012.403.6107, em
trâmite perante a 2ª Vara Federal da Subseção Judiciária de Araçatuba;

II - Determinar sejam remetidos os referidos autos, com urgência, à Procuradoria da República
no Município de São José do Rio Preto, para registro e encaminhamento ao Procurador da República
designado, bem como seja remetida cópia da presente Portaria ao Procurador da República anteriormente
responsável pelo feito.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PORTARIA Nº 1.557, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75/93,
de 20 de maio de 1993, em conformidade com a Portaria PGR nº 468/95, de 21 de setembro de 1995,
considerando a necessidade de designação de Membro do Ministério Público Federal para atuação,
durante o funcionamento do Plantão Judiciário, nos pedidos, ações, procedimentos e medidas de urgência
destinadas a evitar perecimento de direitos ou assegurar a liberdade de locomoção, assim como os
termos da Portaria nº 1.039/2011, de 04 de julho de 2011, resolve:

I - Designar, para atendimento dos plantões da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, no
período de 07 de janeiro a 30 de junho de 2013, com exceção dos plantões referentes a 1ª Subseção
Judiciária (Capital), os Excelentíssimos Procuradores da República a seguir relacionados:

PERÍODO DO PLANTÃO: PROCURADOR(A) DA REPÚBLICA:
07 a 13 de janeiro Marcus Vinícius de Viveiros Dias
14 a 20 de janeiro Priscila Pinheiro de Carvalho
21 a 27 de janeiro Raquel Cristina Rezende Silvestre
28 de janeiro a 03 de fevereiro Rayssa Castro Sanches Rodrigues
04 a 10 de fevereiro Fernando Lacerda Dias
11 a 17 de fevereiro Maurício Fabretti
18 a 24 de fevereiro Paulo de Tarso Garcia Astolphi
25 de fevereiro a 03 de março Ricardo Nakahira
04 a 10 de março Ronaldo Ruffo Bartolomazi
11 a 17 de março Rubens José de Calasans Neto
18 a 24 de março Rudson Coutinho da Silva
25 a 31 de março Roberto Farah Torres
01 a 07 de abril Steven Shuniti Zwicker
08 a 14 de abril Svamer Adriano Cordeiro
15 a 21 de abril Thiago Lacerda Nobre
22 a 28 de abril Tito Lívio Seabra
29 de abril a 05 de maio Sabrina Menegário
06 a 12 de maio Uendel Domingues Ugatti
13 a 19 de maio Vicente Solari de Moraes Rego Madetta
20 a 26 de maio Vinícius Marajó Dal Secchi
27 de maio a 02 de junho Adjame Alexandre Gonçalves Oliveira
03 a 09 de junho Álvaro Luiz de Mattos Stipp
10 a 16 de junho Ana Cristina Tahan de Campos Netto de Souza
17 a 23 de junho Anderson Vagner Gois dos Santos
24 a 30 de junho André Libonati

II - Determinar que, na ocorrência de qualquer eventualidade ou impedimento que impossibilite
ao Procurador designado cumprir o seu plantão, a ele caberá providenciar um substituto, comunicando
a alteração a esta Chefia, por ofício, com antecedência.